
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: AUTORIZAR - SEDUC
Objeto: CONTRATO TEMPORARIO EM SUBSTITUIÇÃO POR MOTIVO DE URGÊNCIA
CONTRATO/SEDUC/36589/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951678
Contratado: (144476/53) CELMA MARIA LUIZ,CPF: 865.767.041-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(013889) E E DR ARNALDO ESTEVAO DE FIGUEIREDO;De: 04/04/2022 a 03/05/2022
Substituído: (217579/25) MARILU APARECIDA DE SOUZA BELEM

CONTRATO/SEDUC/36590/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951172
Contratado: (260446/16) MARGARETE DE OLIVEIRA PINTO SALVADOR,CPF: 012.914.211-57;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(124087) E E
IVONE BORKWSKI DE LIMA;De: 04/03/2022 a 23/06/2022
Substituído: (236016/24) ADRIANA DOS SANTOS MALISSI

CONTRATO/SEDUC/36591/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951675
Contratado: (267952/23) ALINI TEIXEIRA SOUSA,CPF: 929.294.511-49;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(013889) E E DR ARNALDO ESTEVAO DE FIGUEIREDO;De: 04/04/2022 a 03/05/2022
Substituído: (217579/25) MARILU APARECIDA DE SOUZA BELEM

CONTRATO/SEDUC/36592/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950769
Contratado: (272310/11) CLEUSA DA SILVA REIS ACOSTA,CPF: 545.591.461-87;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un.
Adm:(158399) E E CLEUFA HUBNER;De: 24/03/2022 a 02/05/2022
Substituído: (248867/15) ELIANE MAGALHAES

CONTRATO/SEDUC/36593/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951653
Contratado: (279406/6) MARIA APARECIDA PINHEIRO DE ASSIS,CPF: 287.329.998-36;Cargo/Função: (3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -;Un.
Adm:(120936) E E ANDRE ANTONIO MAGGI;De: 26/02/2022 a 26/05/2022
Substituído: (312141/1) WESLLA BEZERRA DA ROCHA

CONTRATO/SEDUC/36594/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951160
Contratado: (279839/8) UANDERSON DA SILVA LIMA,CPF: 055.989.031-13;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(124087) E E
IVONE BORKWSKI DE LIMA;De: 04/03/2022 a 23/06/2022
Substituído: (236016/24) ADRIANA DOS SANTOS MALISSI

CONTRATO/SEDUC/36595/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951167
Contratado: (297511/10) ABIGAIL TRAMM,CPF: 054.459.681-11;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(124087) E E
IVONE BORKWSKI DE LIMA;De: 04/03/2022 a 23/06/2022
Substituído: (236016/24) ADRIANA DOS SANTOS MALISSI

CONTRATO/SEDUC/36596/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951179
Contratado: (306176/7) ELISANGELA FERREIRA DA SILVA SOUZA GOMES,CPF: 013.230.011-74;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:
(124087) E E IVONE BORKWSKI DE LIMA;De: 04/03/2022 a 23/06/2022
Substituído: (236016/24) ADRIANA DOS SANTOS MALISSI

CONTRATO/SEDUC/36597/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950758
Contratado: (313680/4) ANNE STHEPHANE ARROLHO SILVA CORREA,CPF: 015.192.191-13;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(015547) E E
DOM BOSCO;De: 18/03/2022 a 15/07/2022
Substituído: (231765/42) JOYCE FERNANDA NEVES SCHWARZ

CONTRATO/SEDUC/36598/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951923
Contratado: (314413/3) JEAN MIRANDA PASSOS,CPF: 895.747.881-72;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(192058) ESC
EST PROFESSORA MURALHA DE MIRANDA PASSOS;De: 01/04/2022 a 29/07/2022
Substituído: (283099/22) MARCIA RODRIGUES DE JESUS

CONTRATO/SEDUC/36599/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950757
Contratado: (314738/2) DIANA SILVA DE OLIVEIRA,CPF: 046.780.231-94;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:
(015547) E E DOM BOSCO;De: 18/03/2022 a 15/07/2022
Substituído: (231765/42) JOYCE FERNANDA NEVES SCHWARZ

CONTRATO/SEDUC/36600/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003943453
Contratado: (315005/3) AMANDA TEIXEIRA DOS SANTOS,CPF: 024.319.031-09;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(212482) E E DES INT DA ED BAS CREUSLHI DE SOUZ RAMOS;De: 12/03/2022 a 25/03/2022
Substituído: (120938/40) ALESSANDRA SANTOS DINIZ

CONTRATO/SEDUC/36601/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003943530
Contratado: (315005/4) AMANDA TEIXEIRA DOS SANTOS,CPF: 024.319.031-09;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(212482) E E
DES INT DA ED BAS CREUSLHI DE SOUZ RAMOS;De: 23/03/2022 a 28/03/2022
Substituído: (237775/39) RAMILA DIAS DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/36602/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003943057
Contratado: (315255/1) VANUSA CRISTINA DE JESUS,CPF: 035.947.191-97;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA A GESTANTE (CONTRATADO) -;Un. Adm:(015792) E E
DOM AQUINO CORREA;De: 04/03/2022 a 01/07/2022
Substituído: (312157/1) PATRICIA VICENTE DE OLIVEIRA

CONTRATO/SEDUC/36603/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950905
Contratado: (89054/18) KATIA REGINA FORTES DA COSTA,CPF: 488.035.101-68;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(009326) E E PE ERNESTO CAMILO BARRETO;De: 21/03/2022 a 15/06/2022
Substituído: (277776/10) LEONIDAS SARRIS

CONTRATO/SEDUC/36604/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003943988
Contratado: (101757/62) ROSANGELA ALMEIDA SILVA CAMARGO,CPF: 000.569.201-64;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS;Motivo:DESIGNAÇÃO PARA FUNÇÃO/PROJETO -;Un. Adm:(176648) E E
ESTEVAO PEREIRA DE ALMEIDA;De: 01/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (105615/13) LEIDIANY CLEMENTE DE ARAUJO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



CONTRATO/SEDUC/36605/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950835
Contratado: (107428/70) LUCIMEIRE TISO,CPF: 810.523.671-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(197300) E EST MIL DO CORPO DE BOMB DOM PEDRO II;De: 22/03/2022 a 20/04/2022
Substituído: (224531/7) SUZILENE BARROS RAMOS

CONTRATO/SEDUC/36606/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945318
Contratado: (121995/58) JOAO DOMINGOS DE ARAUJO,CPF: 209.122.771-49;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(012319) E E DEP MILTON FIGUEIREDO;De: 15/03/2022 a 30/04/2022
Substituído: (131717/28) JAMILSON XAVIER DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/36607/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945835
Contratado: (122798/30) ELIZABETE APARECIDA ANTONIA DE PAULA,CPF: 691.731.681-49;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -
;Un. Adm:(016284) E E BOA VISTA;De: 09/03/2022 a 06/06/2022
Substituído: (78342/2) ROSIVANA DA SILVA SANTOS

CONTRATO/SEDUC/36608/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003944906
Contratado: (128336/52) ROSIMEIRE DE CARVALHO SILVA,CPF: 825.698.431-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(011940) E E JOSE LEITE
DE MORAES;De: 06/04/2022 a 04/06/2022
Substituído: (112391/9) GISELI DUARDO MACIANO CAMPOS

CONTRATO/SEDUC/36609/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003942383
Contratado: (134388/58) GLEISYANE OLIVEIRA SILVA,CPF: 006.123.511-30;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(012858) E E PROF MARIO ABRAAO NASSARDEN;De: 05/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (121170/21) TANIA APARECIDA FERREIRA DAMASCENA

CONTRATO/SEDUC/36610/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945698
Contratado: (134785/25) MARLENE PEREIRA RIBEIRO,CPF: 632.652.301-04;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(014362) E E GARCA
BRANCA;De: 04/04/2022 a 03/05/2022
Substituído: (47891/3) LUCIANA FERREIRA CARBONATO ROSA

CONTRATO/SEDUC/36611/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003943387
Contratado: (143102/9) MADALETE LUZIA GOMES DOS SANTOS,CPF: 928.040.471-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(049646) E E PAULO
FREIRE;De: 01/04/2022 a 29/06/2022
Substituído: (129507/8) MARCOS ROBERTO DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/36612/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003946138
Contratado: (143356/6) JULIA RIBEIRO,CPF: 001.889.091-17;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(091448) E E PROF EDELI MANTOVANI;De: 02/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (289926/1) LAIS ESTHEFANY PEREIRA

CONTRATO/SEDUC/36613/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951227
Contratado: (144024/58) IRACEMA PEREIRA RAMOS DA ANUNCIACAO,CPF: 362.866.801-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA
FAMILIA -;Un. Adm:(040118) E E JAYME VERISSIMO DE CAMPOS JUNIOR;De: 05/04/2022 a 19/04/2022
Substituído: (122312/26) CELSO ANTONIO MOREIRA

CONTRATO/SEDUC/36614/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003943324
Contratado: (144476/52) CELMA MARIA LUIZ,CPF: 865.767.041-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(013889) E E
DR ARNALDO ESTEVAO DE FIGUEIREDO;De: 09/03/2022 a 16/12/2022
Substituído: (242418/1) EDSON MARCOS DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/36615/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951343
Contratado: (204507/35) LIOSETE CAMILO DA SILVA,CPF: 861.621.441-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(009547) E E PROF WELSON
M DE OLIVEIRA;De: 11/04/2022 a 03/06/2022
Substituído: (121088/10) JOAO AUGUSTO VALENTIM

CONTRATO/SEDUC/36616/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945618
Contratado: (204627/55) ALESSANDRA APARECIDA DOS SANTOS,CPF: 983.239.461-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(071765) E E DUNGA RODRIGUES;De: 06/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (275460/7) ALEX FEITOSA OLIVEIRA

CONTRATO/SEDUC/36617/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951625
Contratado: (205286/21) ROSEMARY DIONATO SILVA,CPF: 054.776.806-01;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA GESTANTE (SERVIDORA EFETIVA) -;Un. Adm:(013536) E E NOVA CANAA;De:
21/03/2022 a 16/09/2022
Substituído: (297181/1) EDNA FRANCISCA DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/36618/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003942638
Contratado: (207008/38) TEREZINHA DE JESUS BRAGA PYTLAK,CPF: 503.422.661-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(040452)
E E GOV JULIO STRUBING MULLER;De: 10/04/2022 a 08/07/2022
Substituído: (38494/8) SANDRO DONIZETTI DE MORAES

CONTRATO/SEDUC/36619/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945231
Contratado: (211415/54) LEIDE APARECIDA SILVA LUCENA,CPF: 514.474.011-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL -;Un. Adm:(009717) E E DR ESTEVAO ALVES CORREA;De: 05/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (286515/1) DIEGO PINTO DE SOUSA

CONTRATO/SEDUC/36620/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003944374
Contratado: (213969/40) SANDRA FERREIRA DE MORAIS,CPF: 008.253.251-61;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(012050) E E IRENE GOMES
DE CAMPOS;De: 01/04/2022 a 30/04/2022
Substituído: (71317/3) LUCIANA FERRAZ GOMES

CONTRATO/SEDUC/36621/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951764
Contratado: (217579/27) MARILU APARECIDA DE SOUZA BELEM,CPF: 010.976.371-82;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(013838) E E ALEXANDRE GOMES SILVA CHAVES;De: 08/03/2022 a 03/09/2022
Substituído: (216564/2) ANA ROSA MORENO DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



CONTRATO/SEDUC/36622/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951046
Contratado: (219775/33) GISELLY DE SOUZA ALMEIDA,CPF: 945.054.541-34;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(015350) E E SERRA AZUL;De: 24/02/2022 a 24/04/2022
Substituído: (247173/3) HELENA SOUZA GOMES

CONTRATO/SEDUC/36623/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945556
Contratado: (219965/58) KEYLA CRISTINA DA SILVA CAMPOS,CPF: 848.840.611-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 21H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(012157) E E
DEP EMANUEL PINHEIRO;De: 14/03/2022 a 12/04/2022
Substituído: (115236/15) ANA CAROLINA LEITE DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/36624/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003941222
Contratado: (221012/22) VIVIANE GONCALVES DA SILVA COSTA,CPF: 704.119.481-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(009520) E E ANDRE AVELINO RIBEIRO;De: 25/02/2022 a 24/04/2022
Substituído: (288715/1) CAROLINE PERES COUTO

CONTRATO/SEDUC/36625/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951761
Contratado: (221912/48) EDINA APARECIDA DE CARVALHO,CPF: 015.779.791-09;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(015350) E E SERRA AZUL;De: 24/02/2022 a 24/04/2022
Substituído: (247173/3) HELENA SOUZA GOMES

CONTRATO/SEDUC/36626/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950815
Contratado: (223136/13) KEYLIJANE ALVES DA SILVA,CPF: 010.419.261-54;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(197300) E EST MIL DO CORPO DE BOMB DOM PEDRO II;De: 22/03/2022 a 20/04/2022
Substituído: (224531/7) SUZILENE BARROS RAMOS

CONTRATO/SEDUC/36627/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950947
Contratado: (228718/9) ANA PAULA SCHIMANKO CECCATTO,CPF: 020.741.741-52;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA
FAMILIA -;Un. Adm:(212490) E E DES INT DA ED BAS PROF MILTON MAR CURVO;De: 07/02/2022 a 07/04/2022
Substituído: (91400/30) LUCIANA DA SILVA LEAL

CONTRATO/SEDUC/36628/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945335
Contratado: (232554/55) LUZMARINA DE ALMEIDA MENDES,CPF: 957.053.681-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(013285) E E SAO
VICENTE DE PAULA;De: 01/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (224285/11) INACIO HENRIQUE MULLER

CONTRATO/SEDUC/36629/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003943048
Contratado: (237850/45) WILLIAN DE SOUSA BARBOSA,CPF: 019.950.971-95;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(016080) E E DOM
AQUINO;De: 06/04/2022 a 02/07/2022
Substituído: (35822/1) ALTAIR APARECIDO RAZERA

CONTRATO/SEDUC/36630/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951752
Contratado: (240129/25) EUDILENE MILHOMEM ARAUJO DA SILVA,CPF: 912.390.361-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 14/03/2022 a 27/03/2022
Substituído: (296126/1) MONIKY LIBERTO CALHEIROS

CONTRATO/SEDUC/36631/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951760
Contratado: (240129/26) EUDILENE MILHOMEM ARAUJO DA SILVA,CPF: 912.390.361-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 28/03/2022 a 26/04/2022
Substituído: (296126/1) MONIKY LIBERTO CALHEIROS

CONTRATO/SEDUC/36632/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951603
Contratado: (244509/26) MIRTES MARILZE DA SILVA,CPF: 313.982.001-15;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(009393) E E JOAO BRIENE DE CAMARGO;De: 02/04/2022 a 01/05/2022
Substituído: (65904/2) MARJORIE LUZ DE ANDRADE SILVA

CONTRATO/SEDUC/36633/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003942999
Contratado: (245393/46) ELHA MARCIA MIGUEL DA SILVA,CPF: 009.670.161-77;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE
(ASSESSORIA/CEFAPRO/OUTRAS) -;Un. Adm:(011576) E E DINIZ ALVES DE TOLEDO;De: 01/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (203747/11) DIONES GUSMAO LUCAS

CONTRATO/SEDUC/36634/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950834
Contratado: (247194/37) ADEMAR BOEING,CPF: 017.275.361-93;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(197300) E EST MIL DO CORPO DE BOMB DOM PEDRO II;De: 22/03/2022 a 20/04/2022
Substituído: (224531/7) SUZILENE BARROS RAMOS

CONTRATO/SEDUC/36635/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951224
Contratado: (249415/17) FRANCIELLI KAROLEN DOS SANTOS LEITE DE ALMEIDA,CPF: 036.227.821-
02;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA
(COORDENADOR PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(009547) E E PROF WELSON M DE OLIVEIRA;De: 01/04/2022 a
16/12/2022
Substituído: (101261/29) ROSINEI CANAVARROS DA CRUZ

CONTRATO/SEDUC/36636/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951829
Contratado: (254211/21) JESSICA IRACI RODRIGUES RIBAS,CPF: 038.235.781-70;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 14/03/2022 a 27/03/2022
Substituído: (296126/1) MONIKY LIBERTO CALHEIROS

CONTRATO/SEDUC/36637/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951841
Contratado: (254211/22) JESSICA IRACI RODRIGUES RIBAS,CPF: 038.235.781-70;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 28/03/2022 a 26/04/2022
Substituído: (296126/1) MONIKY LIBERTO CALHEIROS

CONTRATO/SEDUC/36638/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950988
Contratado: (254355/34) LEIDIANE BRUNA DE FIGUEIREDO,CPF: 963.469.731-34;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:CEDÊNCIA PARA OUTRO ÓRGÃO OU PODER - SEM
ONUS -;Un. Adm:(010804) E E PIO MACHADO;De: 01/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (239110/1) ELVIS ANTUNES DA FONSECA SOARES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



CONTRATO/SEDUC/36639/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945219
Contratado: (254516/8) JOSE ALENTINO CAMPOS,CPF: 341.323.172-34;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(015687) E E OSCAR SOARES;De:
11/04/2022 a 08/07/2022
Substituído: (84341/6) ELY ALVES MIGUEL

CONTRATO/SEDUC/36640/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951004
Contratado: (256104/4) ETHIANE FLAVIA BEZERRA MATOS,CPF: 898.179.901-68;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(009903) E E VICTORINO
MONTEIRO DA SILVA;De: 18/04/2022 a 09/05/2022
Substituído: (243385/1) DIMARA ROSA DE LIMA

CONTRATO/SEDUC/36641/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951137
Contratado: (256506/13) ELISMIR ALVES DA SILVA,CPF: 821.142.421-53;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(173762) E E PROF DJALMA GUILHERME DA SILVA;De: 03/04/2022 a 29/05/2022
Substituído: (211897/2) JOSIANE RODRIGUES ALVES

CONTRATO/SEDUC/36642/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003942191
Contratado: (260497/37) FRANCIELE ANTONIA MOREIRA LEITE,CPF: 045.122.951-78;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(071838) E E OSMAIR PINHEIRO DA SILVA;De: 01/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (86718/5) MAURICIO DE ALMEIDA BARBOSA

CONTRATO/SEDUC/36643/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951990
Contratado: (260792/32) CLEUSA PIEPER MARASCA,CPF: 500.318.050-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(015350) E E SERRA AZUL;De: 24/02/2022 a 24/04/2022
Substituído: (247173/3) HELENA SOUZA GOMES

CONTRATO/SEDUC/36644/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951712
Contratado: (261481/6) REGINA MARQUES DUARTE,CPF: 054.712.971-80;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:DESIGNAÇÃO/REGIME DE COLABORAÇÃO (ESTADO/MUNICIPIO)
-;Un. Adm:(012700) E E EUCARIS NUNES DA CUNHA MORAES;De: 22/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (226917/1) FRANCISCA RODRIGUES MUNIZ DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/36645/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950916
Contratado: (262426/35) DAYANNE HUGUINEY NONATO ASTI,CPF: 047.584.071-26;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA GESTANTE (SERVIDORA EFETIVA)
-;Un. Adm:(012858) E E PROF MARIO ABRAAO NASSARDEN;De: 14/02/2022 a 12/08/2022
Substituído: (210480/13) THALITA HELENA DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/36646/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003939055
Contratado: (262463/17) CLEIDIANA FERREIRA BRITO,CPF: 011.118.211-51;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(014206) E E ALEXANDRE QUIRINO SOUZA;De: 01/02/2022 a 16/12/2022
Substituído: (125527/4) LUCIANA DOS SANTOS ARAUJO

CONTRATO/SEDUC/36647/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951318
Contratado: (263824/5) CIRILA FERNANDES BENITES RIBEIRO,CPF: 008.910.391-20;Cargo/Função: (3506)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(124869) E E RENEE MENEZES;De: 01/04/2022 a 30/05/2022
Substituído: (122121/12) CLAIR PILLER DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/36648/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950779
Contratado: (263919/15) DENILCE APARECIDA DOS SANTOS,CPF: 002.433.661-08;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(012785) E E CEL ARTHUR BORGES;De:
10/04/2022 a 09/05/2022
Substituído: (30722/1) ROBERTO CARLOS DE CAMARGO

CONTRATO/SEDUC/36649/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951859
Contratado: (264273/13) BENEDITA DE SA OLIVEIRA,CPF: 524.149.149-04;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(173649) E E EDINA DALABETTA;De: 21/03/2022 a 14/09/2022
Substituído: (242730/1) ELIZANGELA DIAS

CONTRATO/SEDUC/36650/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951058
Contratado: (265566/12) MARCIA BERNARDELLI,CPF: 537.476.741-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(212431) E E DE DES INT ED BAS ANT CES DE FIGUEIR NETO;De: 07/02/2022 a 27/03/2022
Substituído: (113243/23) JANCLEY RIBEIRO ALVES

CONTRATO/SEDUC/36651/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951059
Contratado: (265566/13) MARCIA BERNARDELLI,CPF: 537.476.741-00;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(212431) E E DE DES INT ED BAS ANT CES DE FIGUEIR NETO;De: 05/04/2022 a 04/05/2022
Substituído: (113243/23) JANCLEY RIBEIRO ALVES

CONTRATO/SEDUC/36652/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003938576
Contratado: (267735/19) MICHELLE SOUZA DE OLIVEIRA,CPF: 059.392.951-93;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:DESIGNAÇÃO/REGIME DE COLABORAÇÃO
(ESTADO/MUNICIPIO) -;Un. Adm:(071838) E E OSMAIR PINHEIRO DA SILVA;De: 30/03/2022 a 16/12/2022
Substituído: (211069/19) MARCOS ARAUJO SANCHES

CONTRATO/SEDUC/36653/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950817
Contratado: (269135/13) BRUNO NASCIMENTO BEZERRA GALINDO,CPF: 014.445.751-20;Cargo/Função: (3476) APOIO
ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(015610) E E LUDOVICO DA RIVA NETO;De: 03/03/2022 a 29/08/2022
Substituído: (85722/1) ANTONIO LIVI

CONTRATO/SEDUC/36654/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003940774
Contratado: (269984/28) ELIZABETE MARIA DA COSTA OLIVEIRA,CPF: 826.766.311-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA/HISTORIA;Motivo:DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE
(ASSESSORIA/CEFAPRO/OUTRAS) -;Un. Adm:(012238) E E PROF MARIA DA CUNHA BRUNO;De: 08/03/2022 a
16/12/2022
Substituído: (86650/28) JOSE MARIA DE ALMEIDA LARA

CONTRATO/SEDUC/36655/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952261
Contratado: (273074/11) MARIA NEIDE DA COSTA MARQUES,CPF: 003.375.891-35;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(016543) E E CANDIDO PORTINARI;De: 23/03/2022 a 18/09/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



Substituído: (212570/5) RACHEL TEIXEIRA

CONTRATO/SEDUC/36656/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951661
Contratado: (275343/9) LUZINEI DOS SANTOS QUEROBIM,CPF: 630.649.791-91;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(012890) E E PROF NILO POVOAS;De: 14/02/2022 a 25/03/2022
Substituído: (85732/1) NORMA AGNELA DA CRUZ

CONTRATO/SEDUC/36657/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951246
Contratado: (275359/14) POLIANA VICENTE TIAGO CARPEJANI,CPF: 034.840.491-38;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA -
;Un. Adm:(040118) E E JAYME VERISSIMO DE CAMPOS JUNIOR;De: 05/04/2022 a 19/04/2022
Substituído: (122312/26) CELSO ANTONIO MOREIRA

CONTRATO/SEDUC/36658/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951875
Contratado: (275794/13) NECIL DO ROSARIO,CPF: 015.204.321-78;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE
(ASSESSORIA/CEFAPRO/OUTRAS) -;Un. Adm:(194905) EE DA PM TIRADENTES CEL CELSO H SOUZA
BARBOSA;De: 25/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (290222/1) RODRIGO PERES BRUGINSKI

CONTRATO/SEDUC/36659/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951803
Contratado: (275936/40) HEDEN JON DA SILVA BARROS,CPF: 020.887.851-32;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(012378) E E ARNALDO
ESTEVAO FIGUEIREDO;De: 19/04/2022 a 08/07/2022
Substituído: (86860/21) EMERSON LEANDRO LOREGIAN

CONTRATO/SEDUC/36660/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951340
Contratado: (276250/20) GLACIELY JULIANE COSTA SOUSA CUNHA,CPF: 022.703.811-81;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA
-;Un. Adm:(012181) E E UBALDO MONTEIRO DA SILVA;De: 04/04/2022 a 02/06/2022
Substituído: (70414/42) LILHAMAR CRISTINA FERREIRA COELHO

CONTRATO/SEDUC/36661/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003946235
Contratado: (276784/19) VANESSA DA SILVA DAS FLORES MALTEZO,CPF: 987.445.852-68;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(013285) E E SAO VICENTE DE PAULA;De: 01/04/2022 a 08/07/2022
Substituído: (108724/20) MARCIO MAURICIO PICOLI

CONTRATO/SEDUC/36662/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951788
Contratado: (279749/22) KELI PATRICIA XAVIER DE OLIVEIRA,CPF: 019.949.201-81;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 25/03/2022 a 07/04/2022
Substituído: (140205/1) ERNANDES LOPES CERVANTES

CONTRATO/SEDUC/36663/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951812
Contratado: (279750/6) WALTER THIAGO KUPFER DOS SANTOS,CPF: 038.093.061-77;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 25/03/2022 a 07/04/2022
Substituído: (140205/1) ERNANDES LOPES CERVANTES

CONTRATO/SEDUC/36664/2022        DE: 29/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



Processo Nº: 1000003942834
Contratado: (280211/7) MARJANE DE FREITAS ANDRADE,CPF: 018.216.901-41;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(071838) E E OSMAIR PINHEIRO DA SILVA;De: 28/03/2022 a 19/04/2022
Substituído: (61455/5) ELMA DA SILVA MARQUES

CONTRATO/SEDUC/36665/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003944340
Contratado: (283089/13) ADRIANO MANENTE,CPF: 043.808.701-11;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(014460) E E JULIO
MULLER;De: 01/04/2022 a 31/05/2022
Substituído: (69588/3) JUCELIA ADRIANA BERRENGUE VASCONCELOS

CONTRATO/SEDUC/36666/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003944975
Contratado: (283128/22) ANDERSON ALVES DA SILVA,CPF: 011.240.121-09;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:DESIGNACAO PARA OUTRA UNIDADE
(ASSESSORIA/CEFAPRO/OUTRAS) -;Un. Adm:(014966) E E SANTO ANTONIO DE PADUA;De: 05/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (98235/44) SERGIO PINHEIRO DE MATOS

CONTRATO/SEDUC/36667/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945052
Contratado: (284384/13) ANDREIA LUZIA DE ARRUDA,CPF: 830.502.641-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(011932) E E PROF
FERNANDO LEITE DE CAMPOS;De: 07/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (287075/1) RANIELLI MENDES DE JESUS

CONTRATO/SEDUC/36668/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951918
Contratado: (291410/10) AYRAN FERREIRA LEMES,CPF: 045.137.581-55;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(084344) E E MARECHAL CANDIDO RONDON;De: 01/02/2022 a 05/03/2022
Substituído: (77247/36) HELEN MARLEI RODRIGUES DOS REIS

CONTRATO/SEDUC/36669/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951872
Contratado: (291410/11) AYRAN FERREIRA LEMES,CPF: 045.137.581-55;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(084344) E E MARECHAL CANDIDO RONDON;De: 06/03/2022 a 16/12/2022
Substituído: (77247/36) HELEN MARLEI RODRIGUES DOS REIS

CONTRATO/SEDUC/36670/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951692
Contratado: (291489/18) RELENNY VILAS BOAS CERQUEIRA PEREIRA,CPF: 039.085.951-69;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLES/LITERATURAS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO
DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 04/04/2022 a 16/04/2022
Substituído: (46483/21) ELIZABETH DA SILVA MENDONCA

CONTRATO/SEDUC/36671/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951563
Contratado: (291555/9) KARINE FERNANDA PAGLIOCO DE ALMEIDA KLEIN,CPF: 041.438.471-75;Cargo/Função:
(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 21H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(013404) E E DES MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS;De: 24/03/2022 a 22/05/2022
Substituído: (47095/26) NEIO LUCIO MACIEL MARTINS

CONTRATO/SEDUC/36672/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945536
Contratado: (292384/11) MARCELO LIMA PORTELA,CPF: 060.296.311-79;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(015385) E E

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



PLACIDO DE CASTRO;De: 01/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (279444/6) RODRIGO ROCHA OLIVEIRA

CONTRATO/SEDUC/36673/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951714
Contratado: (293583/13) PAULA LINDA SILVA DA FONCECA,CPF: 036.530.661-40;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 14/03/2022 a 27/03/2022
Substituído: (296126/1) MONIKY LIBERTO CALHEIROS

CONTRATO/SEDUC/36674/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951726
Contratado: (293583/14) PAULA LINDA SILVA DA FONCECA,CPF: 036.530.661-40;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 28/03/2022 a 26/04/2022
Substituído: (296126/1) MONIKY LIBERTO CALHEIROS

CONTRATO/SEDUC/36675/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951914
Contratado: (293617/16) AMANDA NADIA VULPINI,CPF: 948.527.581-15;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 09H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(172642) E E PROF ZENI VIEIRA;De: 14/03/2022 a 27/03/2022
Substituído: (296126/1) MONIKY LIBERTO CALHEIROS

CONTRATO/SEDUC/36676/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951848
Contratado: (293655/16) ORLEI DOS SANTOS,CPF: 890.719.481-53;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 14/03/2022 a 27/03/2022
Substituído: (296126/1) MONIKY LIBERTO CALHEIROS

CONTRATO/SEDUC/36677/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951858
Contratado: (293655/17) ORLEI DOS SANTOS,CPF: 890.719.481-53;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 28/03/2022 a 26/04/2022
Substituído: (296126/1) MONIKY LIBERTO CALHEIROS

CONTRATO/SEDUC/36678/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951805
Contratado: (297592/7) PAULO STAUDT DONEL,CPF: 952.192.770-49;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 25/03/2022 a 07/04/2022
Substituído: (140205/1) ERNANDES LOPES CERVANTES

CONTRATO/SEDUC/36679/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950761
Contratado: (297708/15) DIANA DO SOCORRO CAMARA SILVA,CPF: 030.758.722-37;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -
;Un. Adm:(021717) E E 19 DE MAIO;De: 22/03/2022 a 20/04/2022
Substituído: (224531/7) SUZILENE BARROS RAMOS

CONTRATO/SEDUC/36680/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950724
Contratado: (298052/3) URCULINA DE SANTANA ARAUJO,CPF: 029.701.885-03;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:FERIAS -;Un. Adm:(044890) E E MONTE VERDE;De: 14/04/2022 a
13/05/2022
Substituído: (96613/11) ROBSON MOMM TENFEN

CONTRATO/SEDUC/36681/2022        DE: 29/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



Processo Nº: 1000003950915
Contratado: (303168/8) NAYRUANE MENDES DE LIMA,CPF: 039.577.121-81;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA GESTANTE (SERVIDORA EFETIVA)
-;Un. Adm:(012858) E E PROF MARIO ABRAAO NASSARDEN;De: 14/02/2022 a 12/08/2022
Substituído: (210480/13) THALITA HELENA DOS SANTOS

CONTRATO/SEDUC/36682/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951866
Contratado: (303453/5) JULIANA JOANA ALVES NEPONOCENO,CPF: 005.245.471-14;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:READAPTACAO -;Un. Adm:(013307) E E NOSSA SENHORA
DE LOURDES;De: 21/03/2022 a 16/09/2022
Substituído: (113270/36) HELLISENE JULIANA ALMEIDA

CONTRATO/SEDUC/36683/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952250
Contratado: (306016/4) PAMELA CAMILA FERRON MESSIAS,CPF: 064.426.301-61;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(016543) E E CANDIDO PORTINARI;De: 23/02/2022 a 23/04/2022
Substituído: (286972/1) JESLEY CRISTINA MAGALHAES TIBURTINO

CONTRATO/SEDUC/36684/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952206
Contratado: (306832/5) TAINARA CAIRES PEREIRA,CPF: 058.665.901-31;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS E MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE
SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA -;Un. Adm:(076180) E E PROF MARIA DE FATIMA GIMENEZ LOPES;De: 21/02/2022 a
21/04/2022
Substituído: (130850/23) SOLANGE APARECIDA CARIS CORDEIRO

CONTRATO/SEDUC/36685/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951640
Contratado: (308499/3) DAIANE EFREM LOPES DE PAULA,CPF: 061.015.791-40;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013471) E E CAFE NORTE;De: 04/04/2022 a 13/04/2022
Substituído: (122767/6) ROGERIO DA SILVA CANOVA

CONTRATO/SEDUC/36686/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951740
Contratado: (30967/8) JOAQUINA MARQUES DE OLIVEIRA FILHA,CPF: 346.801.441-49;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(013838) E E ALEXANDRE GOMES SILVA CHAVES;De: 08/03/2022 a 03/09/2022
Substituído: (216564/2) ANA ROSA MORENO DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/36687/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950739
Contratado: (310495/2) CRISTIANE ALVES DE OLIVEIRA,CPF: 001.465.181-52;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(009903) E E VICTORINO MONTEIRO DA SILVA;De: 07/03/2022 a 14/06/2022
Substituído: (13639/2) NEIVA APARECIDA ALMEIDA MATOS

CONTRATO/SEDUC/36688/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951322
Contratado: (310537/3) LUCAS FELIPE SOUZA CARVALHO,CPF: 023.879.262-50;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -
;Un. Adm:(009849) E E RAIMUNDO PINHEIRO DA SILVA;De: 09/03/2022 a 07/04/2022
Substituído: (57831/2) NILCENEIA NONATO

CONTRATO/SEDUC/36689/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950790
Contratado: (310735/2) SHIRLY DIVINA DA SILVA,CPF: 007.277.291-36;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(014044) E E OLEGARIO MOREIRA DE BARROS;De: 15/03/2022 a 11/06/2022
Substituído: (88769/1) ETY MARIA DE SOUZA SANTOS

CONTRATO/SEDUC/36690/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003943602
Contratado: (310958/3) SAVIO MAGNANI THOMAS,CPF: 050.922.521-70;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(012106) E E
PROF ADALGISA DE BARROS;De: 01/04/2022 a 29/06/2022
Substituído: (140210/1) MARILENE CONCEICAO SURUBIM LEITE

CONTRATO/SEDUC/36691/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003940547
Contratado: (311590/10) GLORIA FERREIRA DA SILVA SCHULZ,CPF: 919.360.471-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (CONTRATADO) -
;Un. Adm:(045829) E E GERVASIO DOS SANTOS COSTA;De: 15/03/2022 a 18/03/2022
Substituído: (269036/5) EDILENE VITOR DE OLIVEIRA SIQUEIRA

CONTRATO/SEDUC/36692/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951870
Contratado: (311654/4) TATIANY MARIA DOS SANTOS,CPF: 703.621.921-11;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) -;Un. Adm:(084344) E E MARECHAL CANDIDO RONDON;De: 06/03/2022 a 16/12/2022
Substituído: (77247/36) HELEN MARLEI RODRIGUES DOS REIS

CONTRATO/SEDUC/36693/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945956
Contratado: (311830/6) JESSICA GABRIELY CORREIA PINHEIRO,CPF: 061.187.241-21;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(EFETIVO) -;Un. Adm:(091448) E E PROF EDELI MANTOVANI;De: 01/04/2022 a 12/05/2022
Substituído: (107065/16) MARGARETE DALVA ANSCHAU NUNES

CONTRATO/SEDUC/36694/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952286
Contratado: (312603/2) YTANI MARIA CAMPOS SILVA,CPF: 060.595.151-93;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA -;Un. Adm:(016543)
E E CANDIDO PORTINARI;De: 20/03/2022 a 02/07/2022
Substituído: (210155/7) CLELIA UBERTI

CONTRATO/SEDUC/36695/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950778
Contratado: (313430/2) ALEXANDRE DE PAIVA,CPF: 132.563.778-58;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(010448) E E SEN AZEREDO;De: 07/02/2022 a 27/03/2022
Substituído: (113243/23) JANCLEY RIBEIRO ALVES

CONTRATO/SEDUC/36696/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950781
Contratado: (313430/3) ALEXANDRE DE PAIVA,CPF: 132.563.778-58;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(010448) E E SEN AZEREDO;De: 05/04/2022 a 04/05/2022
Substituído: (113243/23) JANCLEY RIBEIRO ALVES

CONTRATO/SEDUC/36697/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951794
Contratado: (313438/3) WILLIAN DOS SANTOS BIZERRA,CPF: 870.433.431-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un.
Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De: 25/03/2022 a 07/04/2022
Substituído: (140205/1) ERNANDES LOPES CERVANTES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



CONTRATO/SEDUC/36698/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945239
Contratado: (313849/3) MEIRE STEFFANI SECOLO SILVA,CPF: 024.880.471-55;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:(042587) E E PROF
RAFAEL RUEDA;De: 11/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (96382/17) AUREA PEREIRA DE SOUZA

CONTRATO/SEDUC/36699/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951008
Contratado: (313854/2) VANDREIA NEVES GOULART,CPF: 748.669.151-53;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013560) E E JOAO PAULO II;De: 21/03/2022 a 12/04/2022
Substituído: (128783/41) CAROLINE DI LAURA BATTISTI

CONTRATO/SEDUC/36700/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003944199
Contratado: (313855/4) GILBERTO DO NASCIMENTO GASPARINI,CPF: 537.343.861-87;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS DA NATUREZA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:
(014850) E E CELESTINO CORREA DA COSTA;De: 06/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (141828/11) SILVANA DELFINA FICHIO

CONTRATO/SEDUC/36701/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950899
Contratado: (314376/2) AMANDA BARBOSA DE ARRUDA,CPF: 071.899.201-61;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -
;Un. Adm:(011657) E E SAO LUIZ;De: 12/02/2022 a 12/04/2022
Substituído: (85128/1) LUCIANO VIANA VIDAL

CONTRATO/SEDUC/36702/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950818
Contratado: (314654/2) ALINE MARTINS SOARES,CPF: 060.402.121-60;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(060224) C E A A D A PROF ARLETE P MIGUELETTI;De: 22/02/2022 a 23/03/2022
Substituído: (257982/1) RAQUEL FREIRE DA COSTA

CONTRATO/SEDUC/36703/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951226
Contratado: (314690/2) ELIANE RODRIGUES DE ALMEIDA,CPF: 830.563.511-20;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013919) E E ALFREDO DE ARAUJO GRANJA;De: 21/02/2022 a 06/03/2022
Substituído: (287450/1) NAYARA FERNANDA GOMES DE OLIVEIRA ALVES

CONTRATO/SEDUC/36704/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951615
Contratado: (314969/2) MIRILENE SOUSA DA SILVA,CPF: 062.541.981-26;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(016543) E E CANDIDO PORTINARI;De: 28/03/2022 a 25/06/2022
Substituído: (288203/1) GESSICA CHRISTINA DOS SANTOS DE CARVALHO

CONTRATO/SEDUC/36705/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945631
Contratado: (314989/2) MARIA ANTONIA FERREIRA DA SILVA BARBOSA,CPF: 030.014.261-79;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -
;Un. Adm:(014869) E E PREF ARTHUR RAMOS;De: 08/04/2022 a 05/05/2022
Substituído: (32659/5) IRIDE LUIZA DE OLIVEIRA MURARI MOTTA

CONTRATO/SEDUC/36706/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003946175
Contratado: (314989/3) MARIA ANTONIA FERREIRA DA SILVA BARBOSA,CPF: 030.014.261-79;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -
;Un. Adm:(192163) EE MODELO SANTO ANTONIO;De: 15/02/2022 a 15/04/2022
Substituído: (17650/3) ABIGAIL FERREIRA DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/36707/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003939270
Contratado: (314992/2) ISOLDE MILENA WEBER,CPF: 047.745.709-66;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(071838) E E OSMAIR PINHEIRO DA SILVA;De: 28/03/2022 a 16/12/2022
Substituído: (86718/5) MAURICIO DE ALMEIDA BARBOSA

CONTRATO/SEDUC/36708/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945708
Contratado: (314996/2) WARLEY LEMES GONCALVES,CPF: 756.306.051-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (DIRETOR) -;Un. Adm:
(176648) E E ESTEVAO PEREIRA DE ALMEIDA;De: 01/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (105785/16) CREUZA DE OLIVEIRA REIS DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/36709/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950789
Contratado: (315007/3) IVANI SOUZA COUTO OLIVEIRA,CPF: 027.071.346-86;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA GESTANTE (SERVIDORA EFETIVA) -;Un. Adm:
(071838) E E OSMAIR PINHEIRO DA SILVA;De: 28/03/2022 a 01/04/2022
Substituído: (228030/1) JOSIANE APARECIDA DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/36710/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950891
Contratado: (315007/4) IVANI SOUZA COUTO OLIVEIRA,CPF: 027.071.346-86;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(071838) E E OSMAIR PINHEIRO DA SILVA;De: 01/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (86718/5) MAURICIO DE ALMEIDA BARBOSA

CONTRATO/SEDUC/36711/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945513
Contratado: (315051/2) SAMUEL MACHADO DAS NEVES,CPF: 455.072.138-36;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(011045) E E PROF ELIZABETH DE FREITAS MAGALHAES;De: 01/04/2022 a 10/10/2022
Substituído: (288642/1) FELLIPE DA SILVA SANTANNA

CONTRATO/SEDUC/36712/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951551
Contratado: (315225/1) DANILO LOPES DE OLIVEIRA,CPF: 341.841.488-59;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CEDENCIA PARA OUTRO ORGAO OU PODER - COM ONUS C/
RESSARC -;Un. Adm:(010480) E E ALCEBIADES CALHAO;De: 20/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (70960/4) MARCIA CRISTINA ALBIERI

CONTRATO/SEDUC/36713/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003946204
Contratado: (315226/1) DANIELE MORAES DA SILVA,CPF: 015.943.771-70;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(015687) E E OSCAR SOARES;De: 21/03/2022 a 19/05/2022
Substituído: (64309/4) ELIZETE SELMA DE MATIAS

CONTRATO/SEDUC/36714/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003946192
Contratado: (315254/1) ANA PAULA COELHO AMORIM,CPF: 608.586.493-06;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:EDUCAÇÃO GERAL;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(012629) E E CEL ANTONIO PAES DE
BARROS;De: 08/04/2022 a 02/07/2022
Substituído: (87238/1) EVANILCE MARQUES DE ARAUJO COSTA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



CONTRATO/SEDUC/36715/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945926
Contratado: (315256/1) ELISMARA RODRIGUES DO NASCIMENTO,CPF: 059.333.791-31;Cargo/Função: (3468)
TECNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(157236) E E PROF FRANCISCA DE SOUZA
ALENCAR;De: 08/04/2022 a 03/06/2022
Substituído: (132611/2) CARLIANE LIMA DA SILVA

CONTRATO/SEDUC/36716/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952345
Contratado: (315279/1) CICERA JOSIELE DE SOUZA SILVA,CPF: 732.201.751-04;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA -;Un. Adm:(015636)
E E JOAO PAULO I;De: 25/03/2022 a 29/03/2022
Substituído: (288170/1) JESSICA RAILINE EVANGELISTA DO VALE DE SOUZA

CONTRATO/SEDUC/36717/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950937
Contratado: (315280/1) SANDY NASCIMENTO DA SILVA,CPF: 469.598.728-71;Cargo/Função: (3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:(015636) E E JOAO
PAULO I;De: 18/03/2022 a 17/04/2022
Substituído: (288525/1) EBIANE DOS SANTOS MORENO

CONTRATO/SEDUC/36718/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003946267
Contratado: (37329/32) IOLANDA NOGUEIRA SALES,CPF: 486.820.551-04;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(192058) ESC
EST PROFESSORA MURALHA DE MIRANDA PASSOS;De: 10/04/2022 a 09/05/2022
Substituído: (70368/51) SUZANA LUCINETE BRUGNOLI ANDRADE PEREIRA

CONTRATO/SEDUC/36719/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945584
Contratado: (38251/54) LUIZ DOMINGOS DE OLIVEIRA,CPF: 208.586.201-20;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(040452) E E GOV JULIO
STRUBING MULLER;De: 05/04/2022 a 02/06/2022
Substituído: (112391/8) GISELI DUARDO MACIANO CAMPOS

CONTRATO/SEDUC/36720/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952375
Contratado: (45798/69) MARCIA VERGILIA DA SILVA,CPF: 442.627.101-06;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA
-;Un. Adm:(012181) E E UBALDO MONTEIRO DA SILVA;De: 04/04/2022 a 02/06/2022
Substituído: (70414/42) LILHAMAR CRISTINA FERREIRA COELHO

CONTRATO/SEDUC/36721/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945684
Contratado: (53528/50) CLEONICE ISABEL DUARTE MACIEL,CPF: 808.592.591-53;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:
(040452) E E GOV JULIO STRUBING MULLER;De: 10/04/2022 a 08/07/2022
Substituído: (38494/8) SANDRO DONIZETTI DE MORAES

CONTRATO/SEDUC/36722/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003945003
Contratado: (56988/33) FRANCISCO AGUENALDO DA SILVA,CPF: 328.878.921-34;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:DESIGNAÇÃO PARA FUNÇÃO/PROJETO -;Un. Adm:(176648) E
E ESTEVAO PEREIRA DE ALMEIDA;De: 01/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (105615/13) LEIDIANY CLEMENTE DE ARAUJO

CONTRATO/SEDUC/36723/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003944889
Contratado: (61152/101) MARLUCE REGINA CARRIJO,CPF: 468.993.241-72;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR
PEDAGOGICO) / PEB -;Un. Adm:(011940) E E JOSE LEITE DE MORAES;De: 06/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (229322/10) GISLAINE FERREIRA DE ARAUJO

CONTRATO/SEDUC/36724/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003941953
Contratado: (68346/55) ELIANE MARIA DO ESPIRITO SANTO DE PAULA,CPF: 523.004.391-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:LICENCA PREMIO - GOZO -;Un. Adm:(011940)
E E JOSE LEITE DE MORAES;De: 04/04/2022 a 02/07/2022
Substituído: (122324/17) CLEITON DE SOUZA SALES

CONTRATO/SEDUC/36725/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951201
Contratado: (70060/84) FLAVIO DE CAMPOS,CPF: 017.904.089-89;Cargo/Função: (3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA/HISTORIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM
PESSOA DA FAMILIA -;Un. Adm:(040118) E E JAYME VERISSIMO DE CAMPOS JUNIOR;De: 05/04/2022 a 19/04/2022
Substituído: (122312/26) CELSO ANTONIO MOREIRA

CONTRATO/SEDUC/36726/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003944179
Contratado: (71436/29) HAELITON GONTIJO DE ARAUJO,CPF: 570.070.201-00;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -;Un.
Adm:(011959) E E GONCALO BOTELHO DE CAMPOS;De: 07/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (71411/7) RALHID AKEL

CONTRATO/SEDUC/36727/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003943980
Contratado: (74896/95) CRISTINNE DOS SANTOS PINHEIRO,CPF: 621.286.391-15;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL -;Un. Adm:
(038636) E E PROF MARIA ELZA FERREIRA INACIO;De: 04/04/2022 a 16/12/2022
Substituído: (289743/1) ALYSSON CIPRIANO PEREIRA

CONTRATO/SEDUC/36728/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003951127
Contratado: (75485/24) KATIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO DE PINHO,CPF: 502.740.311-91;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
EM PESSOA DA FAMILIA -;Un. Adm:(010588) E E PROF ULISSES CUIABANO;De: 28/02/2022 a 23/08/2022
Substituído: (60183/3) VANDERLEA DE SOUSA OZE

CONTRATO/SEDUC/36729/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003952101
Contratado: (76437/25) WASHINGTON GEOVANI BARBOSA DE NOVAIS,CPF: 593.883.311-68;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE (EFETIVO) -;Un. Adm:
(013897) E E ZELIA COSTA DE ALMEIDA;De: 07/03/2022 a 05/05/2022
Substituído: (54466/41) NILVANIA MARIA COSTA

CONTRATO/SEDUC/36730/2022        DE: 29/04/2022
Processo Nº: 1000003950903
Contratado: (92028/8) JUSSELEY MARIA DE MIRANDA,CPF: 340.096.631-20;Cargo/Função: (3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:DEDICACAO EXCLUSIVA (COORDENADOR PEDAGOGICO) -
;Un. Adm:(009326) E E PE ERNESTO CAMILO BARRETO;De: 11/03/2022 a 16/12/2022
Substituído: (288234/1) ADRIANA BATISTA DA SILVA

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 28 de Abril de 2022.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5



Código de autenticação: 15852dc5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15852dc5

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:42:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




